«в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 29 мая 2012 года                                                                                                                           № 49
О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 27 ноября 2007 года № 104 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ - город Югорск»
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 5 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.07.2007 №113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», в целях обеспечения профессионализма и компетентности муниципальных служащих органов местного самоуправления города Югорска
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Югорска от 27 ноября 2007 года № 104 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ - город Югорск» (с изменениями от 22.06.2010 № 54) следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложении:

а) абзац 2 подпункта «в» пунктов 3, 4, 5, 6 дополнить словами « правовые аспекты в области информационно-коммуникационных технологий, программные документы и приоритеты государственной политики в области информационно-коммуникационных технологий, правовые аспекты в сфере предоставления муниципальных услуг населению и организациям посредством применения информационно-коммуникационных технологий, аппаратное и программное обеспечение, возможности и особенности применения современных информационно-коммуникационных технологий в органах местного самоуправления, включая использование возможностей межведомственного документооборота, общие вопросы в области обеспечения информационной безопасности, основы проектного управления.»;
 б) в абзаце 2 подпункта «г» пункта 3 слова «владеть компьютерной и другой оргтехникой», в абзаце 2 подпункта «г» пункта 4 слова «владеть компьютерной и другой оргтехникой, программным обеспечением», в абзаце 2 подпункта «г» пункта 5 слова «владеть компьютерной и другой оргтехникой, программными продуктами», в абзаце 2 подпункта «г» пункта 6 слова «владеть компьютерной и другой оргтехникой, программными продуктами» заменить словами «стратегически планировать и управлять групповой деятельностью с учетом возможностей и особенностей применения современных информационно-коммуникационных технологий, работать с внутренними и периферийными устройствами компьютера, работать с информационно-телекоммуникационными сетями, в том числе сетью Интернет, работать в операционной системе, управлять электронной почтой, работать в текстовом редакторе, работать с электронными таблицами, работать с базами данных, работать с системами управления проектами.»;

в) подпункт «д» пункта 3 исключить;

г) в абзаце 2 подпункта «б» пунктов 7,8 союз «и» заменить союзом «или»;
д) абзац 2 подпункта «в» пунктов 7, 8, 9, 10 дополнить словами «аппаратное и программное обеспечение, возможности и особенности применения современных информационно-коммуникационных технологий в органах местного самоуправления, включая использование возможностей межведомственного документооборота, общие вопросы в области обеспечения информационной безопасности;»;
е) в абзаце 2 подпункта «г» пункта 7 слова «владеть компьютерной и другой оргтехникой», в абзаце 2 подпункта «г» пункта 8 слова «владеть компьютерной и другой оргтехникой, программными продуктами», в абзаце 2 подпункта «г» пункта 9 слова «владеть компьютерной и другой оргтехникой, программными продуктами», в абзаце 2 подпункта «г» пункта 10 слова «пользоваться оргтехникой и программными продуктами» заменить словами «работать с внутренними и периферийными устройствами компьютера, работать с информационно-телекоммуникационными сетями, в том числе сетью Интернет, работать в операционной системе, управлять электронной почтой, работать в текстовом редакторе, работать с электронными таблицами, готовить презентации, использовать графические объекты в электронным документах, работать с базами данных.»;
ж) дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Перечень дополнительных профессиональных знаний и навыков в области информационно-коммуникационных технологий, которыми должны обладать муниципальные служащие, курирующие вопросы внедрения информационно-коммуникационных технологий в деятельность органов местного самоуправления; муниципальные служащие подразделений, к ведению которых относятся вопросы информатизации; муниципальные служащие, в чьи должностные обязанности входят функции по созданию, развитию и администрированию информационных систем в органе местного самоуправления; муниципальные служащие, являющиеся пользователями программных продуктов, которые обеспечивают автоматизацию функций, возложенных на соответствующие структурные подразделения органов местного самоуправления:
а) к профессиональным знаниям:

должны знать: системы взаимодействия с гражданами и организациями, учетные системы, обеспечивающие поддержку выполнения органами местного самоуправления основных задач и функций, системы межведомственного взаимодействия, системы управления муниципальными информационными ресурсами, информационно-аналитические системы, обеспечивающие сбор, обработку, хранение и анализ данных, системы управления электронными архивами, системы информационной безопасности, системы управления эксплуатацией;

 б) к профессиональным навыкам:

должны уметь: работать с системами взаимодействия с гражданами и организациями, с системами межведомственного взаимодействия, с системами управления муниципальными информационными ресурсами, с информационно-аналитическими системами, обеспечивающими сбор, обработку, хранение и анализ данных, с системами управления электронными архивами, с системами информационной безопасности, с системами управления эксплуатацией.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

Глава города Югорска
                        Р.З. Салахов

«29» мая 2012 года

(дата подписания)